



Tel.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

BIMCO INFORMATIQUE A/S
BAGSVÆRDVEJ 161, 2880 BAGSVÆRD
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 22 March 2022**

Peter Appel

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 12 10 26 90

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12
Accounting Policies.....	13-14

COMPANY DETAILS

Company	BIMCO Informatique A/S Bagsværdvej 161 2880 Bagsværd CVR No.: 12 10 26 90 Established: 1 May 1988 Municipality: Gladsaxe Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	David Loosley, chairman Peter Hald Appel Michael Lund Piil Søren Ole Larsen Lars Robert Brøgger Pedersen
Executive Board	Anders Slagelse Fagerberg
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V
Bank	Danske Bank Hovedvejen 109 2600 Glostrup
Law Firm	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Axeltorv 2 1609 Copenhagen K

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

BIMCO Informatique A/S (BIAS), a wholly owned subsidiary of the shipping association BIMCO, was formed in 1988 to handle BIMCO's commercial activities namely database and software applications, IT support to BIMCO, Training and Publications. BIAS' product portfolio includes the SMARTCON Charter Party Editing system, the Shipping KPI system, training courses and shipping related publications.

Development in activities and financial and economic position

BIAS operates in five profit centres:

1. IT Provider supports and services BIMCO's IT needs including the implementation and maintenance of BIMCO's business support systems and their integration. IT services provided supported business continuity under the COVID-19 restrictions also in 2021. The Communication Department was as of 1 January 2021 moved from BIAS to BIMCO and from mid-2021 no activity took place in Singapore why the amount BIAS invoiced BIMCO in 2021 has declined accordingly .

2. Sales of SmartCon, a tool that facilitates editing of BIMCO standard contracts, has been very good. Both subscription, start-up fees and usage are up compared to 2020 and a new, large single royalty agreement was also signed.

3. Development of the Shipping KPI system is ongoing. Income 2021 was very good compared to 2020 and budget.

4. Income from sales of Publications increased significantly compared to last year solely due to the continuing success of the Cyber Security Publication.

5. For BIMCO Training, 2021 was a very positive year where the team continued to build on the knowledge gained in transforming live courses into virtual equivalents with great success: sales increased by 58% compared to 2020 and online training is now an integrated part of delivering BIMCO Training.

In total the year concluded with a positive net result of €230K.

BIAS equity at the end of the year 2021 was €494K.

Significant events after the end of the financial year

The management declares that no other important events that could be of material consequence to the financial standing of the BIMCO Group have taken place since the balance sheet date.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK	2020 DKK
GROSS PROFIT		2.607.059	-508.370
Administrative expenses.....		-375.922	-684.072
OPERATING PROFIT		2.231.137	-1.192.442
Financial expenses.....	1	-36.447	-21.404
PROFIT BEFORE TAX		2.194.690	-1.213.846
Tax on profit.....	2	-482.832	267.046
PROFIT FOR THE YEAR		1.711.858	-946.800
 PROPOSED DISTRIBUTION OF RESULT			
Retained earnings.....		1.711.858	-946.800
TOTAL		1.711.858	-946.800

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK	2020 DKK
Intangible fixed assets acquired.....		128.808	257.616
Intangible assets.....	3	128.808	257.616
NON-CURRENT ASSETS.....		128.808	257.616
Trade receivables.....		1.445.543	1.349.528
Deferred tax assets.....		0	91.770
Other receivables.....		213.470	0
Prepayments and accrued income.....		39.001	171.575
Receivables.....		1.698.014	1.612.873
Cash and cash equivalents.....		4.467.142	4.645.359
CURRENT ASSETS.....		6.165.156	6.258.232
ASSETS.....		6.293.964	6.515.848

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2021 DKK	2020 DKK
Share capital.....		500.000	500.000
Retained profit.....		3.180.176	1.468.318
EQUITY.....		3.680.176	1.968.318
Provision for deferred tax.....		20.688	0
PROVISIONS.....		20.688	0
Other liabilities.....		0	731.077
Non-current liabilities.....	4	0	731.077
Trade payables.....		322.441	161.910
Payables to group enterprises.....		4.825	85.721
Corporation tax.....		370.374	0
Other liabilities.....		582.523	1.710.993
Accruals and deferred income.....		1.312.937	1.857.829
Current liabilities.....		2.593.100	3.816.453
LIABILITIES.....		2.593.100	4.547.530
EQUITY AND LIABILITIES.....		6.293.964	6.515.848
 Staff costs	 5		

EQUITY

	Share capital	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2021.....	500.000	1.468.318	1.968.318
Proposed loss allocation.....		1.711.858	1.711.858
Equity at 31 December 2021	500.000	3.180.176	3.680.176

NOTES

	2021 DKK	2020 DKK	Note	
Financial expenses				
Other interest expenses.....	36.447	21.404	1	
	36.447	21.404		
Tax on profit/loss for the year				
Adjustment of deferred tax.....	482.832	-267.046	2	
	482.832	-267.046		
Intangible assets			3	
		Intangible fixed assets acquired		
Cost at 1 January 2021.....		3.886.764		
Cost at 31 December 2021.....		3.886.764		
Amortisation at 1 January 2021.....		3.629.148		
Amortisation for the year.....		128.808		
Amortisation at 31 December 2021.....		3.757.956		
Carrying amount at 31 December 2021.....		128.808		
Long-term liabilities			4	
	31/12 2021 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 total liabilities
Other liabilities.....	0	0	0	731.077
	0	0	0	731.077
			2021	2020
Staff costs				
Average number of employees			9	12
				5
